ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
11.12.2019 № 309/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах
дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате
коммунальных услуг на территории Краснодарского края», в целях ежегодной
корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения правления
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019
№ 309/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края/
от //, Л&.4Л № Ш  /& 041А ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии —

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019
№ 309/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую

воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

1

Наименование
регулируемой
организации

ООО «Хоста»,
г. Сочи

Вид тарифа Год Вода

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения
Система централизованного теплоснабжения ТЭС № 2 «Мамайка»

Одноставочный, руб./Гкал.

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1972,97
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1972,99
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1972,99
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2062,20
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2062,20
с 01.07.2022 по 30.11.2022 2148,81
с 01.12.2022 по 31.12.2022 2342,17
с 01.01.2023 по 31.12.2023 2342,17
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2342,17
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2515,88

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный, руб./Гкал.

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1800,50
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1921,13
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1921,13
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2047,92
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2047,92
с 01.07.2022 по 30.11.2022 2187,18
с 01.12.2022 по 31.12.2022 2384,03
с 01.01.2023 по 31.12.2023 2384,03
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2384,03
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3019,06

*тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС____________________

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
» .

Г']

Та
ри

фы
 н

а
го

ря
чу

ю
 в

од
у

РЮ ГИ'Цои
И О Ш 'Ю Э

О
О

О
 «

Х
ос

та
»

Си
ст

ем
а

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ог

о
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 Т
ЭС

 №
 1

«М
ал

ы
й

А
ху

н»
Та

ри
ф

на
 г

ор
яч

ую
 в

од
у

(б
ез

 Н
Д

С)
23

40
,4

0
35

,6
3

Та
ри

ф
на

 г
ор

яч
ую

 в
од

у
дл

я
на

се
ле

ни
я

(с
 Н

Д
С)

28
08

,4
8

42
,7

6

ЙX>ХСЗ
Л

2

Та
ри

ф
на

 г
ор

яч
ую

 в
од

у
(б

ез
 Н

Д
С)

25
15

,8
8

35
,6

3
Та

ри
ф

на
 г

ор
яч

ую
 в

од
у

дл
я

на
се

ле
ни

я
(с

 Н
Д

С)
30

19
,0

6
42

,7
6

Р10Г90 01 «и
Ш ’Ю'ЮЭ

23
40

,4
0

31
,7

3

22
22

,7
6

38
,0

8

23
42

,1
7

31
,7

3

23
84

,0
3

38
,0

8

Ш )Г г Г 1 е °“
е г о п о т о э

23
40

,4
0

31
,7

3

22
22

,7
6

38
,0

8

23
42

,1
7

31
,7

3

23
84

,0
3

38
,0

8

г г о г г п е о и
г г о г г п о э 23

40
,4

0
31

,7
3

22
22

,7
6

38
,0

8

23
42

,1
7

31
,7

3

23
84

,0
3

38
,0

8

г г о п г о е ° и
г го гт л л о э 23

34
,9

0
30

,1
8

20
39

,2
3

36
,2

2

21
48

,8
1

30
,1

8

21
87

,1
8

36
,2

2

г г о г 9 0 о е ои
г г о г т о ю э

23
34

,9
0

28
,9

7

19
09

,3
9

34
,7

6

20
62

,2
0

28
,9

7

20
47

,9
2

34
,7

6
1гоггг1Е<>и
12027,0'10 э 23

69
,9

1
28

,9
7

19
09

,3
9

34
,7

6

20
62

,2
0

28
,9

7

20
47

,9
2 40

-Я-"ел

1г0Г900еои
1202*10'10 0 23

69
,9

1
27

,8
6

17
91

,1
7

33
,4

3

19
72

,9
9

40во
С-"
гч 19

21
,1

3
33

,4
3

о г о г г п е о и
02027,0*10 э 25

83
,7

3
27

,8
6

17
91

,1
7

33
,4

3

19
72

,9
9

27
,8

6

19
21

,1
3

33
,4

3

о202*90*оеои
о г о п о т о э

24
84

,3
6

27
,8

6

16
78

,7
0

33
,4

3

сч

%
ООН
кXXо>
*ю03
X
о
о4 с <и н
оиОXX0303
огоX
5
э-Xа»X
Я
2<и!-ОX
о

19
72

,9
7

27
,8

6

18
00

,5
0

33
,4

3

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ор

га
ни

за
ци

и

Ко
мп

он
ен

т
на

 те
пл

ов
ую

 э
не

рг
ию

, р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т

на
 х

ол
од

ну
ю

 в
од

у,
 р

уб
./м

3

Ко
мп

он
ен

т
на

 те
пл

ов
ую

 э
не

рг
ию

, р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т

на
 х

ол
од

ну
ю

 в
од

у,
 р

уб
./м

3

Ко
мп

он
ен

т
на

 те
пл

ов
ую

 э
не

рг
ию

, р
уб

./Г
ка

л
Ко

мп
он

ен
т

на
 х

ол
од

ну
ю

 в
од

у,
 р

уб
./м

3

Ко
мп

он
ен

т
на

 т
еп

ло
ву

ю
 э

не
рг

ию
, р

уб
./Г

ка
л

Ко
мп

он
ен

т
на

 х
ол

од
ну

ю
 в

од
у,

 р
уб

./м
3

О) ( ГЧ,01 П
*  "Ё — н сч сч СЧ

К
К
ц«ей
Ч(I)
Си

<и
В

4  к  (I) 3
5  *
«  юл ей
ня
*о
гок

чг
«кX<и
*о
1=2
К
Онс х

(=:<и х;
Ч  <и
Й Ч03 го

Рн еб
. Сигл ^

го го го го ГО ГО го гоС1 гл ГЛ ГЛ ГЛ ГЛ ГЛ ГЛ глО ГЧ СЧ гч гч гч гч гч гч5 СЧ гл ГЛ ГЛ гл ГЛ го ГЛ го
XСЗсоОо.5 го СЛ ГЛ ГЛ гл ГЛ гл ГЛ гоГО го го ГО го го го ГОо гч" гч" гч" гч" гч" гч" гч" гч"
о. ГЧ гл гл гл гл гл гл гл гл
XоXо.<иС гч го ГЛ гл ГЛ ГЛ ГЛ ГЛ гол О! гл гл ГО ГЛ гл гл гл глX о гч" гч" гч" сч гч" гч" гч" гч"кЧ<иняГО

гч гл го гл гл гл го ГО го

сЗЬЙо го ГО ГЛ гл ГЛ ГЛ ГЛ ГОс ГЧ гл гл гл го го го го го
сз О гч гч гч гч гч гч гч гчX ГЧ ГО ГО го го го го го гоXх
ч
Ш о о о о о о о о огч

гч ГЛ гл го го го ГО го гл

§
г л г л г л

<1> 2 2 2 5 2 2XШ Си о о о о о О о о
-0 л -0 -0 X X л X2ГО5
Р н н р н н н н

ОчоXX
яон
00 2к: СЗX ыX X<ц
* 3сою СЗСЗ ИX оо оо X

Г е*о олсооX<и2Xл

ш
ои
Xкао

с
<иЧОXX

<иЧоXX 3Xп и он о нXх т с н юX1-Г Й X о
X чо

Xли: о"и
юСЗ

СЗX
2ез

00
>хоX

очо
са

<иоX
3

эХоXX(1)
2Л(—Xосо

>Х
X«ин<и XX

чосо
3 <иXоюо а. >х (- СЗ33 ю О <и оЧОЧ

оXо.
лЧО

X«а. 1
гянX

2
лX <иXО а. и о X XX о X X <и 0)

2<игЛ
<и
ю

и.
а
>

Xо
X

2
%

оюЛ
XниЮ

<ииСЗю о Н ко о о XО 1 О о С и 1

с __
3 , 1гч СЧ СЧгч гч Л1г; ГЧ

4.
 Р

аз
де

л
1

пр
ил

ож
ен

ия
 5

 и
зл

ож
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«Р

аз
де

л
1.

Ба
ла

нс
 г

ор
яч

ег
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
__

__
__

__
__

__
__

_

со

Ве
ли

чи
на

 п
ок

аз
ат

ел
я

на
 п

ер
ио

д
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я 20

24
10

2,
96

10
2,

96
10

2,
96

10
2,

96
10

2,
96

10
2,

96
10

2,
96

98
,7

1 оооу

2,
27

20
23

10
2,

96
10

2,
96

10
2,

96
10

2,
96

10
2,

96
10

2,
96

10
2,

96
98

,7
1 оо

СЛ

2,
27

20
22

78
,6

5
78

,6
5

78
,6

5
78

,6
5

78
,6

5
78

,6
5

78
,6

5
75

,6
4

0,
81

2,
20

20
21

97
,1

0
97

,1
0

97
,1

0
97

,1
0

97
,1

0
97

,1
0

97
,1

0
94

,2
7

2,
65

0,
18

20
20

10
2,

53
10

2,
53

10
2,

53
10

2,
53

10
2,

53
10

2,
53

10
2,

53
79

,1
5

11
,4

7
11

,9
1

Ед
.

из
ме

ре
н

И
Я о2Р

со
2
о2н

со
2
о
2н

'2
о
2н

со
2
о
2н

со
2
6
2н

со
2
о
2Р

Г2
о
2Р

Г2
о
2н

' 2
о
2н

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

О
бъ

ем
 х

ол
од

но
й

во
ды

 н
а

ну
жд

ы
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
- о

бъ
ем

 п
ри

об
ре

те
нн

ой
 в

од
ы

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о

по
ст

ав
щ

ик
ам

:
М

У
П

 г
ор

од
а

Со
чи

 «В
од

ок
ан

ал
»

О
тп

ус
к

го
ря

че
й

во
ды

, в
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

О
бъ

ем
 в

од
ы,

 о
тп

ущ
ен

но
й

аб
он

ен
та

м
П

о
аб

он
ен

та
м

Со
бс

тв
ен

ны
м

аб
он

ен
та

м
- н

ас
ел

ен
ие

- б
ю

дж
ет

ны
е

- п
ро

чи
е

№
 п

/п

- -
—

(Ч <ч 2.
2

2.2
.1

2.
2.

1.
1

2.
2.

1.
2

2.
2.

1.
3

СО
О
и
X
*

иб

2
хи
Он<и
х
<Т)
О
с<и
нсз
X
ооо

-е *
X
О.
сЗ
н

X<и
X
аЗ
Xси
Xно
«
X
XнО

X
стЗ

к